
 

Weitere Auskünfte: 
ODEG-Servicetelefon: 03581/764 89 10 
ZVON-Infotelefon:       0800/9866 4636 

odeg.de  info@odeg.de  zvon.de 

Nutzen Sie auch die ODEG-App  

für Fahrplanabweichungen.  

Alle Infos zur ODEG-App  

finden Sie unter odeg.de 
 

Zusatzzüge zum Tag der Sachsen 
vom 01.09. bis zum 03.09.2017 
OE60V Görlitz  Bischofswerda 

 
 

Fahrtnummer   52298 52299 52300 52301 52302 52303 52309 52310 

Verkehrshinweise   
Sa + So, 

02. + 
03.09. 

So, 03.09. 
Sa, 

02.09. 

 Nächte Fr/Sa + 
Sa/So, 

01./02. + 
02./03.09. 

Verkehrsmittel   RB RB RB RB RB RB RB RB 

                    

Görlitz ab 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 21:24 23:25 

Görlitz-Rauschwalde x 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 l 23:27 

Gersdorf (b. Görlitz) x 7:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 21:30 23:32 

Reichenbach (Oberlausitz)   7:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 21:34 23:36 

Zoblitz x 7:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 l 23:39 

Löbau (Sachsen) an 7:38 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38 21:40 23:43 

Löbau (Sachsen) ab 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 21:42 23:45 

Breitendorf x 7:44 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44 l 23:49 

Pommritz x 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 21:49 23:52 

Kubschütz x 7:51 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 l 23:56 

Bautzen an 7:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 21:56 0:01 

Bautzen ab 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 21:57   

Seitschen x 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 l   

Demitz-Thumitz x 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 22:06   

Bischofswerda an 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 22:10   

 
 

         Fahrtnummer   52289 52290 52291 52292 52293 52294 52295 52296 52297 

Verkehrshinweise   
Sa + So, 

02. + 03.09. 
So, 03.09. 

Sa, 
02.09. 

Verkehrsmittel   RB RB RB RB RB RB RB RB RB 

                      

Bischofswerda ab     8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 22:18 

Demitz-Thumitz x     8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 22:21 

Seitschen x     8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 l 

Bautzen an     8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 22:30 

Bautzen ab 0:07   8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 22:31 

Kubschütz x 0:11   8:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 l 

Pommritz x 0:15   8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 22:38 

Breitendorf x 0:18   8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 l 

Löbau (Sachsen) an 0:22   8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 22:45 

Löbau (Sachsen) ab 0:24 1:33 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 22:47 

Zoblitz x 0:29 1:37 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 l 

Reichenbach (Oberlausitz)   0:32 1:41 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 22:55 

Gersdorf (b. Görlitz) x 0:35 1:44 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 22:58 

Görlitz-Rauschwalde x 0:40 1:48 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 l 

Görlitz an 0:43 1:51 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 23:04 
 

        Aushang KW 30 - 35 

x Halt auf Verlangen. Bitte betätigen Sie die Stopptaste oder stehen Sie gut sichtbar auf dem Bahnsteig. 

 


